Podejmuje się więc działania mające na celu minimalizację ryzyka walutowego poprzez wykorzystanie mechanizmów zabezpieczenia
naturalnego oraz stosując m.in. finansowe instrumenty pochodne – kontrakty forward. Wrażliwość aktywów na zmianę kursu walutowego
jest kompensowana poprzez wycenę kredytowych zobowiązań walutowych.

Stopień wrażliwości Spółki na 10-proc. wzrost i spadek kursu wymiany PLN na waluty obce przedstawiony jest
w poniższej tabeli. Analiza wrażliwości obejmuje wyłącznie nierozliczone pozycje pieniężne denominowane w walutach obcych i koryguje
przewalutowanie na koniec okresu obrachunkowego o 10-proc. zmianę kursów. Wartość dodatnia w poniższej tabeli wskazuje wzrost
zysku, a wartość ujemna jego spadek towarzyszący zmianie  kursu wymiany PLN na waluty obce o 10%.

Stan na  31.12.2018

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany kursów
walut

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN
wynik finansowy

Inne waluty
wynik finansowy

Kurs EUR/PLN
+10%

Kurs EUR/PLN
-10%

Kurs inne/PLN
+10%

 Kurs
inne/PLN

-10%

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności 20 211 532,26 2 857 573,95 274 935,10 (274 935,10) 10 822,00 (10 822,00)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 148 585,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe aktywa finansowe 7 561,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania finansowe (146 945,71) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (10 398 816,62) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kredyty i pożyczki  (20 062 309,35) (6 578 433,00) (657 843,30) 657 843,30  0,00 0,00

Razem zwiększenie / (zmniejszenie) (10 240 392,55) (3 720 859,05) (382 908,20) 382 908,20 10 822,00 (10 822,00)

Kuźnia “GLINIK” sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018

Sprawozdanie jest sporządzone w zł o ile nie wspomniano gdzieś inaczej

50
.

Stan na  31.12.2017

Analiza wrażliwości na ryzyko zmiany kursów
walut

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN
wynik finansowy

Inne waluty
wynik finansowy

Kurs EUR/PLN
+10%

Kurs EUR/PLN
-10%

Kurs inne/PLN
+10%

 Kurs
inne/PLN

-10%

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności 18 749 298,81 3 279 584,01 327 958,40 (327 958,40) 0,00 0,00

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 392,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostałe aktywa finansowe 151 549,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania finansowe (57 573,59) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (17 565 956,40) (11 657,33) (1 165,73) 1 165,73 0,00 0,00

Kredyty i pożyczki  (10 757 346,21) (185 107,00) (18 510,70) 18 510,70  0,00 0,00

Razem zwiększenie / (zmniejszenie) (9 479 634,99) 3 082 819,68 308 281,97 (308 281,97)) (0,00) 0,00

Ryzyko stopy procentowej

Jednostka jest narażona  w związku z finansowaniem działalności poprzez kredyt bankowy ( w rachunku bieżącym, który jest  w razie

potrzeby wykorzystywany) oraz pożyczki o zmiennej stopie procentowej opartej o WIBOR. W związku z tym Spółka na bieżąco monitoruje

decyzje Rady Polityki Pieniężnej oraz negocjuje warunki na których udzielone są kredyty i pożyczki.

Stan na  31.12.2018

wartość
pozycji

Ryzyko stopy procentowej
wpływ na wynik Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

  +1% -1%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 148 585,51 1 485,86 (1 485,86)
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności 20 211 532,26 202 115,32   (202 115,32)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (10 398 816,62) (103 988,17) 103 988,17

Kredyty i pożyczki  (20 062 309,35)   (200 623,09) 200 623,09

Pozostałe zobowiązania finansowe (146 945,71) (1 469,46) 1 469,46

Razem  (10 247 953,91) (102 479,54) 102 479,54

Stan na  31.12.2017

wartość
pozycji

Ryzyko stopy procentowej
wpływ na wynik Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

  +1% -1%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 392,69 3,93 (3,93)
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
należności 18 749 298,81 187 492,99 (187 492,99)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (17 565 956,40) (175 659,56) 175 659,56

Kredyty i pożyczki  (10 757 346,21) (107 573,46) 107 573,46

Pozostałe zobowiązania finansowe (57 573,59) (575,74) 575,74

Razem  (9 631 184,70) (96 311,84) 96 311,84

Kuźnia “GLINIK” sp. z o.o.
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2018

Sprawozdanie jest sporządzone w zł o ile nie wspomniano gdzieś inaczej

51
.

Ryzyko cenowe

Spółka jest narażona na ryzyko cenowe, które wynika z aktualnej koniunktury w branżach będących największymi odbiorcami jej wyrobów:

samochodowej, górniczej, maszynowej i stoczniowej. Procedury i polityka w zakresie ofertowania, negocjacji i ustalania cen produktów

zapewnia optymalne wykorzystanie przewagi konkurencyjnej Spółki. Wysoka energo- i materiałochłonność Spółki sprawia, że jest ona

narażona na wysokie ryzyko zmian cen energii i materiałów wsadowych. Spółka posiada zdywersyfikowane źródła zaopatrzenia w mate-